PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000– Centro – Cláudia/MT

e-mail: prefeitura@claudia.mt.gov.br – Telefone (66) 3546 - 3100

PORTARIA N° 530/2021

DATA:  02 de Setembro de 2021.

SÚMULA: Nomeia ao servidor FELIPE FAUSTINO

KUNZl, como Fiscal de contrato e dá outras

providências.

                         Considerando as necessidades do Poder Público Municipal e a supremacia

de interesse público, o Prefeito Municipal de Cláudia, Estado de Mato Grosso, ALTAMIR

KÜRTEN, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a legislação vigente.

   RESOLVE:

   Art.1° Nomeia a servidor FELIPE FAUSTINO KUNZ, portador do RG nº

2425996-9 SSP/MT e inscrito no CPF n° 047.549.841.02, como Fiscal de Contrato;
segue abaixo relacionado o servidor , como Fiscal de Contrato e dá outras providências .

Fiscal  Data  Nº do CONTRATO Contratada Objeto do Contrato

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 076/2020 ALINE

MESSIAS

ME- CNPJ

AQUISICAO DE CAMERAS E

EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA

BEM COMO A INSTALACAO DAS

MESMAS  NA CIDADE DE CLAUDIA

FELIPE

FAUSTINO

KUNZ

02/09/2021

028/2017

EVO

NETWOEK

REGISTRO DE PRECO PARA FUTURA E

EVENTUAL CONTRATACAO DE

EMPRESA PARA PRESTACAO DE

SERVICOS DE INTERNET DEDICADA

VIA FIBRA OPTICA COM

FORNECIMENTO, SUPORTE TECNICO E

INTERLIGACAO DAS SECRETARIAS

MUNICIPAIS, ESCOLAS E PREDIOS

UTILIZADOS PELA PREFEITURA

MUNICIPAL DE CLAUDIA-MT

FELIPE

FAUSTINO

KUNZ

02/09/2021

         01/2020

LENZ E

LENZ

CONTRATACAO DE EMPRESA PARA

EXECUCAO DE OBRA REFERENTE A

TERRAPLANAGEM PAVIMENTACAO

ASFALTICA MEIO FIO E SARJETA

SINALIZACAO CALCADAS E

ACESSIBILIDADE CONFORME

PROJETO PLANILHA ORCAMENTARIA

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO E

MEMORIAL DESCRITIVO

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021

           09/2020

CONSTRUT

ORA

BRIDG

CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVICOS DE ENGENHARIA PARA

EXECUCAO DOS SERVICOS

mailto:prefeitura@claudia.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000– Centro – Cláudia/MT

e-mail: prefeitura@claudia.mt.gov.br – Telefone (66) 3546 - 3100

NECESSARIOS A ELABORACAO DE

OBRA DE DRENAGEM DE AGUAS

PLUVIAIS NA BACIA DO CORREGO

LEDA CONTEMPLANDO

FORNECIMENTO DE MAO DE OBRA

MATERIAIS EQUIPAMENTOS E

OUTROS SERVICOS

FELIPE

FAUSTINO

KUNZ

20

02/09/2021

         048/2018

COMPAV

CONTRATACAO

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

ELABORACAO DE PROJETOS DE

PAVIMENTACAO ASFALTICA.

FELIPE

FAUSTINO

KUNZ

02/09/2021

038/2020

GOIAS LED

EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVICOS DE ENGENHARIA PARA

MELHORIA DO SISTEMA DE

ILUMINACAO PUBLICA COM

LUMINARIAS EM LED JOSE CASTRO

DORIA

FELIPE FAUSTINO

KUNZ

      02/09/2021

        039/2020

GOIAS LED

EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVICOS DE ENGENHARIA PARA

MELHORIA DO SISTEMA DE
ILUMINACAO PUBLICA COM

LUMINARIAS EM LED JUSCELINO

KUBITSCHEK

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

CONSTRUTORA

TRIPOLO

CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVICOS DE ENGENHARIA

PARA EXECUCAO DE

PAVIMENTACAO ASFALTICA

DRENAGEM CALCADA E

SINALIZACAO DE DIVERSAS

RUAS DO MUNICIPIO DE

CLAUDIA MT CONFORME

PROJETO PLANILHA

ORCAMENTARIA CRONOGRAMA

FISICO FINANCEIRO E

MEMORIAL DESCRITIVO

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021  043/2020

mailto:prefeitura@claudia.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000– Centro – Cláudia/MT

e-mail: prefeitura@claudia.mt.gov.br – Telefone (66) 3546 - 3100

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021

046/2020

GOIAS LED EMPRESA ESPECIALIZADA EM

OBRAS E SERVICOS DE

ENGENHARIA PARA MELHORIA DO

SISTEMA DE ILUMINACAO PUBLICA

COM LUMINARIAS EM LED ZENOBIO

DA COSTA

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

    02/09/2021 044/2020 FORGOV CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA NA PRESTACAO

DE SERVICOS EM ANALISE DE

DADOS ATRAVES DE TECNICA DE

BUSINESS INTELIGENCE

DISPONIBILIZANDO DABOARD

PARA ACESSO VIA WEB E

RELATORIOS PARA A SECRETARIA

DE FINANCAS

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

  02/09/2021 057/2020 BN

PASQUALOTO

CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A

CONCLUSAO DO CENTRO DO

CENTRO DE EVENTOS

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 32/2019 LENZ E LENZ CONTRATACAO DE EMPRESA PARA

EXECUCAO DE OBRA DE

TERRAPLANAGEM

PAVIMENTACAO ASFALTICA MEIO

FIO E SARJETAS SINALIZACAO

HORIZONTAL E VERTICAL

ACESSIBILIDADE CALCADAS E

URBANIZACAO NAS AVENIDAS

JOSE CASTRO DORIA NO

SEGMENTO DA AVENIDA ZENOBIO

DA COSTA NO MUNICIPIO DE

CLAUDIA MT

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 036/2020 JM NAVES CONTRATACAO DE EMPRESA PARA

CONSTRUCAO DE POSTO DE SAUDE

DA FAMILIA 1 CONFORME

PLANILHA, MEMORIAL E

CRONOGRAMA FISICO FINANCEIRO

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 016/2021 BN PASQUALOTO CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVICOS DE ENGENHARIA PARA A

CONSTRUCAO DE BARRACAO EM

ESTRUTURA METALICA NA

SECRETARIA DE OBRAS

FELIPE

FAUGUSTINO

KUNZ

02/09/2021 07/2021 GLOBOM

ENGENHARIA

EXECUÇÃO DA OBRA PARA

CONSTRUÇÕES DE ALAMBRADOS,

PISO, CERCAMENTO, CONFORME

PROJETO, PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA, REFORMA,

mailto:prefeitura@claudia.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000– Centro – Cláudia/MT

e-mail: prefeitura@claudia.mt.gov.br – Telefone (66) 3546 - 3100

 CONFORME CRONOGRAMA FÍSICO

FINANCEIRO E MEMORIAL

DESCRITIVO

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 029/2021 VM ENGENHARIA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA

CONSTRUÇÃO DE ALAMBRADO,

AMPLIAÇÃO DE BARRAÇÃO,

IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE

TRIAGEM DE RESÍDUOS SÓLIDOS

URBANOS, E O CERCAMENTO DA

SEDE DA SECRETARIA MUNICIPAL

DE MEIO AMBIENTE, CONFORME

PROJETO, PLANILHA

ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA

FÍSICO FINANCEIRO E MEMORIAL

DESCRITIVO.

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 033/2021 GEOQI LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO

PLANALTIMENTRICO CADASTRAL

ENSAIO GEOTECNICO DO SUB

LEITO ENSAIO PARA JASIDAS

OUTROS GASTOS CONFORME

DESCRICAO DOS ITENS (CICLOVIA

CLAUDIA A SINOP

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 034/2021 GEOQI LEVANTAMENTO TOPOGRAFICO

PLANALTIMETRICO PARA

PROJETO INTELIGANDO

RODOVIAS ENTRE CLAUDIA E

MARCELANDIA

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 062/2020 BALSAMO AQUISICAO DE MATERIAIS

BETUMINOSOS RL 1C AREIA E

PEDRISCO E EXECUCAO DE

SERVICOS DE MAO DE OBRA PARA

APLICACAO DE LAMA ASFALTICA

EM RUAS E AVENIDAS DO

MUNICIPIO DE CLAUDIA

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 069/2020 AMPLA

CONSTRUÇÕES

CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVICOS DE ENGENHARIA PARA

A EXECUCAO DE OBRA DE

CONSERVACAO DE ESTRADAS

VICINAIS NO MUNICIPIO DE

CLAUDIA MT

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 03/2021 HABIL

CONTRUTORA

CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM EXECUCAO DE

OBRAS PARA A REVITALIZACAO E

REFORMA DA PRACA DOS

mailto:prefeitura@claudia.mt.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

ESTADO DE MATO GROSSO
Avenida Gaspar Dutra / P-03 – CEP 78540-000– Centro – Cláudia/MT

e-mail: prefeitura@claudia.mt.gov.br – Telefone (66) 3546 - 3100

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de publicação.

                      Art. 3° Ficam expressamente revogadas todas as disposições contrárias.

Cláudia-MT, 02 de setembro de 2021.

ALTAMIR KÜRTEN

Prefeito Municipal

REGISTRA-SE

PUBLIQUE-SE

CUMPRA-SE

IMIGRANTES DO MUNICIPIO DE

CLAUDIA

FELIPE

FAUSTINO KUNZ

02/09/2021 053/2019 TRIPOLO CONTRATACAO DE EMPRESA

ESPECIALIZADA EM OBRAS E

SERVICOS DE ENGENHARIA PARA

EXECUCAO DE PAVIMENTACAO

ASFALTICA E DRENAGEM DE RUAS E

AVENIDAS DO MUNICIPIO CONFORME

PROJETO PLANILHA ORCAMENTARIA

CRONOGRAMA FISICO  FINANCEIRO E

MEMORIAL DESCRITIVO

mailto:prefeitura@claudia.mt.gov.br